

Informazione Regolamentata n. 1039-14-2024	Data/Ora Inizio Diffusione 12 Novembre 2024 14:19:38	Euronext Milan
--	---	----------------

Societa' : ENERVIT

Identificativo Informazione  
Regolamentata : 198017

Utenza - Referente : ENERVITN03 - Raciti

Tipologia : REGEM

Data/Ora Ricezione : 12 Novembre 2024 14:19:38

Data/Ora Inizio Diffusione : 12 Novembre 2024 14:19:38

Oggetto : CS - Dati Trimestrali delle Vendite al 30.09.2024

*Testo del comunicato*

Vedi allegato



## COMUNICATO STAMPA

**Enervit S.p.A.: dati trimestrali delle vendite al 30 settembre 2024****Ricavi +12% rispetto al 2023**

- **Ricavi consolidati:** pari a **73,9 milioni di euro** in crescita del 12% rispetto ai 66,0 milioni di euro conseguiti al 30 settembre 2023.

Milano, 12 novembre 2024 – Il **Consiglio di Amministrazione di Enervit S.p.A.**, società attiva nel mercato dell'integrazione alimentare sportiva e della nutrizione funzionale attraverso la ricerca, lo sviluppo, la produzione e la commercializzazione di alimenti ed integratori per chi pratica sport e per chi è attento al proprio benessere, ha esaminato in data odierna i **ricavi consolidati relativi al terzo trimestre chiuso al 30 settembre 2024**, redatti secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS.

I primi nove mesi del 2024 hanno fatto registrare una positiva performance evidenziando una crescita dei ricavi del 12,0 % rispetto a quanto registrato nell'analogo periodo 2023.

In particolare, l'Italia, con un'incidenza percentuale sul totale dei ricavi pari al 78,1%, ha registrato una crescita del 9,9% rispetto ai primi nove mesi del 2023. L'Estero, che rappresenta l'11,7% del totale dei ricavi, ha registrato una crescita del 20,9% rispetto all'analogo periodo 2023.

Il canale Lavorazioni Conto Terzi, con un peso sui ricavi totali del 2,7% ha fatto registrare un decremento del 7,8%. Infine, il canale Diretto, trainato dalle vendite e-commerce con un peso sui ricavi totali pari al 7,5%, ha registrato una crescita del 33,2% rispetto all'analogo periodo 2023.

Di seguito si riporta il dettaglio dei ricavi per canale di vendita:

Ricavi per Canale di Vendita	Gen-Set 2024		Gen-Set 2023		Variazione	
	Eur '000	%	Eur '000	%	2024 vs 2023	%
Italia	57.714	78,1%	52.517	79,6%	5.197	9,9%
Estero	8.654	11,7%	7.157	10,9%	1.497	20,9%
<b>Canale di vendita indiretto</b>	<b>66.368</b>	<b>89,8%</b>	<b>59.674</b>	<b>90,5%</b>	<b>6.693</b>	<b>11,2%</b>
Lavorazioni conto terzi	1.982	2,7%	2.149	3,3%	(167)	-7,8%
Diretto	5.520	7,5%	4.143	6,3%	1.377	33,2%
<b>Totali ricavi</b>	<b>73.869</b>	<b>100,0%</b>	<b>65.966</b>	<b>100,0%</b>	<b>7.903</b>	<b>12,0%</b>

Il Consiglio di Amministrazione di Enervit S.p.A. ha inoltre approvato la relazione redatta ai sensi dell'articolo 125-ter, comma 1, del D. Lgs. 58/1998 ("TUF") e in conformità agli articoli 72 e 84-ter, nonché all'Allegato 3A, schema n. 3 del Regolamento Consob n. 11971/1999 ed ha deliberato di convocare l'Assemblea Straordinaria degli Azionisti in



unica convocazione, per il giorno 16 dicembre 2024 alle ore 15,00, in Milano, Viale Achille Papa, 30, presso la sede della Società, per deliberare sul seguente ordine del giorno:

1. **Proposta di modifica dell'art. 8 dello Statuto Sociale, relativo alla partecipazione in Assemblea; delibere inerenti e conseguenti.**
2. **Proposta di modifica dell'art. 9 dello Statuto Sociale, relativo alle modalità di Intervento e rappresentanza in Assemblea; delibere inerenti e conseguenti.**

Ai sensi dell'art. 106 del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 ("Decreto"), convertito con modificazioni nella legge n. 27 del 24 aprile 2020 e sue successive modifiche ed integrazioni, la Società ha deciso di avvalersi della facoltà di prevedere che l'intervento degli azionisti in Assemblea avvenga esclusivamente tramite il rappresentante designato ai sensi dell'articolo 135-undecies del D.Lgs. n. 58/1998 ("TUF").

\*\*\*

*Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Enervit S.p.A., Dottor Giuseppe Raciti, dichiara – ai sensi dell'art. 154-bis, comma 2 del D. Lgs. 58/1998 – che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato, corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.*

#### **Enervit S.p.A.**

Enervit The Positive Nutrition Company è una società attiva nel mercato dell'integrazione alimentare sportiva e della nutrizione funzionale attraverso la ricerca, lo sviluppo, la produzione e la commercializzazione di alimenti ed integratori per chi pratica sport, per chi è attento al proprio benessere e vuole essere in forma. Enervit S.p.A. promuove la cultura della Nutrizione Positiva unita al valore di una costante attività fisica, e si impegna ad agire nel rispetto dell'ambiente, delle persone e della comunità, per contribuire in modo credibile ad una transizione sostenibile. L'intero processo produttivo, dall'ideazione alla sperimentazione, dalla messa a punto alla produzione, è seguito negli stabilimenti di Zebio (CO) ed Erba (CO), al fine di garantire il più alto livello di Qualità. L'Azienda è certificata UNI EN ISO 9001, UNI EN ISO 14001, BRC. Il gruppo conta 230 dipendenti e un fatturato – al 31 dicembre 2023 – pari a 85,4 milioni di euro realizzato con quattro Canali di Vendita: Italia, Estero, Lavorazioni Conto Terzi e Canale Diretto.

#### **Per ulteriori informazioni:**

#### **Enervit S.p.A. Media Relations**

Matilde Pozzi

Tel: +39 02 48563 (1)

Email: [m.pozzi@enervit.com](mailto:m.pozzi@enervit.com)

